[image: image1.wmf]
MUNICÍPIO DE MORRINHOS

Estado de Goiás

LEI Nº 3.207, DE 18 DE OUTUBRO DE 2016.
Declara de utilidade Pública Municipal a Associação Morrinhense de Proteção, Acolhimento e Reintegração Social - AMPARES.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS, ESTADO DE GOIÁS,

No uso de suas atribuições legais, aprova e eu, Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica declarada de Utilidade Pública a Associação Morrinhense de Proteção, Acolhimento e reintegração Social - AMPARES, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, sem cunho político ou partidário, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº: 24.785.841/0001-10, localizada na Rua 7 de setembro s/nº, esquina com a Rua Pernambuco, Setor Central, neste município, que tem como finalidade, dentre outras, o desenvolvimento de atividades de caráter filantrópico, assistencial, promocional e de reintegração social.

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Morrinhos, 18 de outubro de 2016; 171º de Fundação e 134º de Emancipação Política.

ROGÉRIO CARLOS TRONCOSO CHAVES
=Prefeito=

PAGE

[image: image2.wmf]_951658917.unknown